
З 01.01.2022 РОКУ
- в обов'язковому порядку застосовують РРО - ФОП 2 та 3 

групи (не залежно від обсягу доходу за  умови здійснення

розрахункових операцій) 

- не застосовують РРО та не ведуть облік товарних запасів

- ФОП 1 групи

РРО застосовується при розрахунках:

готівкою, через POS-термінал із застосуванням електронних

платіжних засобів (ЕПЗ), через програмно-технічний

комплекс самообслуговування не банківської установи

(готівка та ЕПЗ), у дистанційній торгівлі з ЕПЗ, у тому числі

виключно електронні розрахунки через системи LiqPay,

Portmone, iPay, Приват24, Монобанк, Ощад24/7

ДПС Украiни створила спецiальне безкоштовне проrрамне забезпечення

для користувачів програмних РРО.  

Детальна інформація розміщена на офіційному вебпорталі ДПС 

(https://tax.gov.ua/) у банері: «Програмні РРО».

РРО не застосовується при розрахунках: 

перерахування коштів з рахунку суб'єкта господарювання на

рахунок суб'єкта господарювання, перерахування коштів

через касу банку, через програмно-технічний комплекс

самообслуговування банку (готівка та ЕПЗ)

Відповідальність з 01.01.2022 року за порушення законодавства з 

питань застосування РРО/ПРРО:
- за непроведення розрахунків через РРО - 100 % вартості проданих товарів, повторно - 150 %

вартості проданих товарів;

- за продаж товарів, які не обліковані у встановленому порядку – у розмірі 100 % вартості таких

товарів;

- за відсутність контрольної стрічки або спотворення даних про проведені розрахункові операції -

30 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;

- за невикористання або використання незареєстрованих КОРО та РК, у випадках визначених

Законом - 50 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;

- за неподання до контролюючих органів звітності, пов'язаної із застосуванням РРО, РК та копій

розрахункових документів - 30 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.


